



Minister Rodziny i Polityki Społecznej

DUS-II.0220.9.2021.MBu.ZW
Warszawa, /elektroniczny znacznik czasu/

Pan
Wiesław Szczepański
Przewodniczący
Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Przewodniczący,

w odpowiedzi na Pana pismo, znak: ASW.0140.3(2)2023 w sprawie podjęcia prac legislacyjnych nad senackim projektem *ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z objęciem prawem do zasiłku pogrzebowego nowej grupy uprawnionych* (druk nr 1401), uprzejmie informuję, co następuje.

Prezes Rady Ministrów Zarządzeniem nr 9 z dnia 5 lutego 2021 r. ustanowił Pełnomocnika Prezesa Rady Ministrów do spraw reformy regulacji administracyjnych związanych z ruchem naturalnym ludności i ochrony miejsc pamięci, pana Wojciecha Labudę. Pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów powołał specjalny zespół międzyresortowy, w skład którego weszli również przedstawiciele Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, który w ramach swoich prac poddał analizie kwestię pochówku dzieci marto urodzonych. Rozważana była również, związana z martwym urodzeniem, problematyka świadczeń z tego tytułu, w tym świadczeń rodzicielskich i pogrzebowych. Do chwili obecnej nie zostały jednak podjęte decyzje co do ewentualnej zmiany istniejącego stanu prawnego w tej materii.

Zważywszy na to uprzejmie informuję, że w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej nie są prowadzone prace legislacyjne w powyższym zakresie.

Zatem przedstawiony senacki projekt ustawy wymagałby zarówno pogłębionej analizy, szczególnie w zakresie możliwości budżetowych realizacji proponowanych zmian jak również jego korelacji z nowoprojektowanymi rozwiązaniami przewidzianymi w projekcie ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych (UD278) oraz projekcie ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę o cmentarzach i chowaniu zmarłych (UD277) – prace nad którymi nie zostały jeszcze zakończone – dlatego na tym etapie przedstawienie do niego stanowiska Rady Ministrów byłoby przedwczesne.

Z wyrazami szacunku

z up. Ministra Rodziny i Polityki Społecznej
Stanisław Szwed
Sekretarz Stanu
/-kwalifikowany podpis elektroniczny-/